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Hammer price excl. charges, commissions and taxes

Lot No. 139-125715/0001

Tischlampe, Wiener
Porzellanmanufaktur Augarten,
Realized price:

EUR 150.-

Starting bid:

EUR 150.-

Porzellan, Dekor Wiener Rose, einflammig elektrisch montiert, Seidenschirm, Höhe 46 cm, ohne Gewähr für Elektromontage (Fus)
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Lot No. 139-124649/0002

Vase, Wiener Porzellanmanufaktur
Augarten,
Realized price:

EUR 100.-

Starting bid:

EUR 100.-

Porzellan, Dekor 5034 "Reiches buntes Blumenbukett", Höhe 24,5 cm, unterglasurblaue Marke (Fus)

Lot No. 139-124206/0026

Maiglöckchen Tasse mit Anemonen
Untertasse, Kaiserliche
Porzellanmanufaktur, Wien 1824,
Realized price:

EUR 220.-

Starting bid:

EUR 160.-

 Porzellan, Tassenwandung mit leicht ausgestelltem Lippenrand, farbig gemaltes Maiglöckchen, purpur Fond, darüber Goldbordüre auf
weißem Grund, Goldrand, goldgehöhter Henkel, korrespondierende Untertasse mit farbig gemaler Anemone, Tasse Höhe 8,7 cm, Untertasse
Dm. 14,8 cm, Jahreszahl (1)824, Malernr. 33 Gottfried Anreiter jun., unterglasurblauer Bindenschild, Tasse mit restauriertem Rand

https://www.dorotheum.com/en/oa/104180/ page 2 of 55



Lot No. 139-120808/0002

Vase,
Starting bid:

EUR 100.-

 rosalin Glas mit gelber Fadenauflage, farblosen Noppen und Bandaufschmelzungen, Höhe 14,7 cm

Lot No. 139-123296/0001

Sitzende Katze, Herend,
Realized price:

EUR 140.-

Starting bid:

EUR 130.-

 Porzellan, bunt und gold staffiert, Höhe 11,5 cm, blaue Marke.(Fus)
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Lot No. 139-125861/0001

Bildteller,
Realized price:

EUR 170.-

Starting bid:

EUR 150.-

 Porzellan, im Spiegel bunt gemalte figurale Darstellung von "Ariadne auf Naxos", kobaltblaue Fahne mit Golddekor, Dm. 25 cm, auf der
Rückseite beschriftet, unterglasurblauer apokrypher Bindenschild, mit Haarriss (Fus)

Lot No. 139-125093/0007

Hahn, Herend,
Realized price:

EUR 120.-

Starting bid:

EUR 120.-

 Porzellan, bunt und gold staffiert, Höhe 13,5 cm, blaue Marke (Fus)

Lot No. 139-125830/0002

Sockelvase, Herend,
Realized price:

EUR 150.-

Starting bid:

EUR 150.-

 Porzellan, Dekor VBO Victoria avec bord en or, Höhe 24,5 cm, blaue Marke (Fus)
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Lot No. 139-125867/0001

Henkelvase, Herend,
Realized price:

EUR 380.-

Starting bid:

EUR 260.-

 Porzellan, farbig gemalter Schwertliliendekor, Höhe 24 cm, blaue Marke (Fus)

Lot No. 139-125873/0001

Augarten - 1 Tischvase, 1 runde
Deckeldose,
Starting bid:

EUR 200.-

 Porzellan, Dekore 5882 "Reicher Buntdekor" und 5052 "Einfaches buntes Blumenbukett", Höhe Vase 18 cm, Dm. Deckeldose 11,3 cm,
untergasurblaue Marke(Fus)
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Lot No. 139-125362/0003

Tischlampe, Herend,
Realized price:

EUR 130.-

Starting bid:

EUR 130.-

 Porzellan, Dekor RO Rothschild, Fuß teilw. durchbrochen gearbeitet, einfalmmig elektrisch montiert, Höhe Porzellanfuß 28 cm, blaue
Marke (Fus)

Lot No. 139-125887/0001

Tischlampe, Herend,
Realized price:

EUR 160.-

Starting bid:

EUR 130.-

 Porzellan, Dekor RO Rothschild, Fuß teilw. durchbrochen gearbeitet, einflammig elektrisch montiert, Höhe 53 cm, 1 Seidenschirm, ohne
Gewähr für Elektromontage (Fus)
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Lot No. 139-125830/0001

Zwei Vögel, Herend,
Starting bid:

EUR 150.-

 Porzellan, bunt staffiert, Höhe 16 cm, blaue Marke (Fus)

Lot No. 139-125362/0007

Henkelvase, Herend,
Starting bid:

EUR 100.-

 Porzellan, Dekor BFR Bouquet des fruits, Höhe 33 cm, blaue Marke (Fus)
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Lot No. 139-124764/0002

Tafelaufsatz, Sächsische
Porzellanmanufaktur Dresden,
Starting bid:

EUR 150.-

 Porzellan, figural gezierter Schaft, farbig und gold staffiert, Höhe 45 cm, unterglasurblaue Marke, 2 Figuren mit abgebrochenen Armen,
Blüten teilweise bestoßen (Fus)

Lot No. 139-125366/0001

Vase aus Messing mit Floraldekor,
Württembergische
Metallwarenfabrik, Geislingen
(WMF), um 1900/15
Starting bid:

EUR 120.-

 Messing, getrieben; hexagonal fassoniert mit stilisiertem reliefiertem Floraldekor; Alters- und Gebrauchsspuren; unterhalb Straußenmarke;
H. 31,9 cm. (SH)
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Lot No. 139-124838/0003

Prunkteller mit Blumendekor,
Meissen 1972
Starting bid:

EUR 120.-

 Porzellan, farbig staffiert und teilvergoldet, platische Rocaillien mit Streublumen und Blumenbukett mit Bandwinde, Dm. 30 cm,
unterglasurblaue Schwertermarke mit 2 Schleifstrichen, Pressnr. und Jahreszeichen 1972, (GO)

Lot No. 139-124838/0001

Prunkteller mit Blumen Dekor,
Meissen 20. Jh.
Realized price:

EUR 100.-

Starting bid:

EUR 100.-

 Porzellan, gold staffiert und teilvergoldet, Zierteller mit plastischen Rocaillien an der Fahne und Blumenbkett im Spiegel, Dm. 23 cm,
unterglasurblaue Schwertermarke mit zwei Schleifstrichen, Pressnr. und Jahreszeichen wohl 1966, (GO)

Lot No. 139-124838/0002

Prunkteller mit Blumendekor,
Meissen 1968
Realized price:

EUR 120.-

Starting bid:

EUR 120.-

 Porzellan, farbig staffiert und teilvergoldet, plastisch gearbeitete Rocaillien mit Streublumen und Blumenbukett mit Akelei, Dm. 30 cm,
unterglasurblaue Schwertermarke mit zwei Schleifstrichen, Pressnr. und Jahreszeichen 1968, (GO)
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Lot No. 139-125362/0006

Herend Vitrinenstücke:
Realized price:

EUR 140.-

Starting bid:

EUR 140.-

 1 Sockelvase Höhe 26 cm, 1 kl. Fußvase Höhe 7,5 cm, 1 Herzdose, Porzellan, Dekor BHR Bouquet de Herend, blaue Marke(Fus)

Lot No. 139-124633/0003

2 Trompetenvasen mit Blumendekor,
Meissen 20. Jh.
Starting bid:

EUR 100.-

 Porzellan, farbig dekoriert und vergoldet, auf Wandung Blumenbuketts, Höhe 16,5 und 13,5 cm, unterglasurblaue Schwertermarken, kleine
Vase mit 4 Schleifstrichen und große Vase mit 2 Schleifstrichen, Randvergoldung berieben, (GO)

Lot No. 139-118637/0070

Dame in Sänfte,
Realized price:

EUR 300.-

Starting bid:

EUR 300.-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, seitlich Wappen, Höhe 28,3 cm, unglasierter Boden, schwach lesbare apokryphe Sèvres Marke
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Lot No. 139-125362/0008

1 ovale Korbschale, 1 Sockelvase,
Herend,
Realized price:

EUR 120.-

Starting bid:

EUR 120.-

 Porzellan, Dekor FD Fleurs des Indes, Länge Schale 26,5 cm, Höhe Sockelvase 10 cm, blaue Marke (Fus)

Lot No. 139-125825/0002

Tischlampe, Wiener
Porzellanmanufaktur Augarten,
Starting bid:

EUR 160.-

Porzellan, bunt gemaltes Blumenbukett und Streublumen, einflammig elektrisch montiert, Höhe 43 cm, ohne Gewähr für Elektromontage
(Fus)

Lot No. 139-125825/0001

Tischlampe, Wiener
Porzellanmanufaktur Augarten,
Starting bid:

EUR 130.-

Porzellan, bunt gemaltes Blumenbukett und Streublumen, einflammig elektrisch montiert, Höhe Porzellanfuß 16 cm, ohne Gewähr für
Elektromontage (Fus)
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Lot No. 139-124527/0012

Tischlampe, Wiener
Porzellanmanufaktur Augarten,
Realized price:

EUR 150.-

Starting bid:

EUR 150.-

Porzellan, Dekor bunte Chinoiserie, einflammig elektrisch montiert, Höhe Porzellanfuß 24 cm, ohne Gewähr für Elektromontage (Fus)

Lot No. 139-125521/0002

Französische Petroleumlampe, 20.
Jh.,
Starting bid:

EUR 150.-

 farbloser Pressglas- Fuß und Behälter, Marke "PMG", Kosmosbrenner mit Sternmarke, farbloser Glasstutzen, H. 52 cm, keine Gewähr für
Funktion (FT)
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Lot No. 139-095748/0096

Musikspielwerk in bauchiger
Wurzelholzkassette
Realized price:

EUR 160.-

Starting bid:

EUR 90.-

 "Romance", Federzug Walzenspielwerk, Titelangabe am Boden, 14 x 12 x 7 cm, Italien/Schweiz, 20./21. Jh., leichte Altersspuren, keine
Gewähr für Dauerfunktion, (HP)

Lot No. 139-125521/0003

Kleine Neorokoko Petroleumlampe,
20. Jh.,
Realized price:

EUR 150.-

Starting bid:

EUR 150.-

 Metallguss versilbert, reliefartig gearbeitete Rocaillen, sowie Laub- und Perlenband, Kosmosbrenner, ungemarkt, gebauchter, farbloser
Glasstutzen, H. 21,5 cm (FT)
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Lot No. 139-125521/0001

Petroleumlampe- Gebrüder
Brünner, 1857/Ende 19. Jh.,
Starting bid:

EUR 150.-

 ornamentaler Zinngussfuß mit drei geflügelten Frauenbüsten, reliefartig gearbeitet, farbloser Glasbehälter, Kosmosbrenner, farbloser
Glasstutzen, H. 55,4 cm, Alters- und Gebrauchsspuren, keine Gewähr für Funktion (FT)

Lot No. 139-124073/0007

Drei Frauenkopfwandmasken,
Goebel-Bieber, Wien, nach ca. 1937
Realized price:

EUR 110.-

Starting bid:

EUR 100.-

 Keramik, roter Scherben, partiell farbig glasiert und goldfarben staffiert; nach rechts blickende Mädchen-Maske: rückseitig gemarkt: goebel-
bieber, made in Germany, geritzte Modellnummer 241., H. 19 cm, Wandmaske mit blumengeschmücktem Hut: berieben, ohne Firmensignet,
innen geritzt M, H. 26,5 cm; Wandmaske Mädchen mit Hut: berieben, bestoßen, ungemarkt: H. 32 cm. (SH)
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Lot No. 139-124276/0004

Konvolut aus fünf Gürtelschließen
und einem Zierelement, um 1900
Realized price:

EUR 150.-

Starting bid:

EUR 150.-

 Metall, teilweise silberfarben gefaßt und mit Imitationssteinen besetzt; Alters- und Gebrauchsspuren, berieben; Maße: 5,9 x 3,7 cm bis 13 x
12 cm. (SH)

Lot No. 139-125053/0004

Krug aus Silber mit gedrehtem
Henkel, Padua, nach 1968
Starting bid:

EUR 180.-

 800-Silber, getrieben; breiter Ausguss, Mündungsrand mit gekerbtem Dekor, geschwungener, diagonal gerillter Henkel; Alters- und
Gebrauchsspuren; unterhalb gemarkt: zweimal 800, verschlagenes Beschauzeichen Padua nach 1968; H. 14,9 cm; Gewicht: 299,7 g. (SH)

Lot No. 139-125012/0001

Erwin Eisch (1927 Frauenau - 2022
Zwiesel), Vase, Studioglas, 1985
Starting bid:

EUR 140.-

 farbloses Glas, roséfarben und gelblich-orange unterfangen mit regelmäßig nach unten gekämmten schwarzen Farbstreifen; frei geblasen
und geformt; unterhalb signiert und datiert: geritztes Künstlersignet Eisch 85; Vertriebsaufkleber Harrachglas; H. 33 cm. (SH)
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Lot No. 139-124276/0003

Konvolut aus drei Gütelschließen
und einer Hutnadel, um 1900
Starting bid:

EUR 150.-

 Metall, versilbert; besetzt mit facettiert geschliffenen Imitationssteinen bzw. blauem Glasfluss; Alters- und Gebrauchsspuren, berieben;
Hutnadel gemarkt: AB, L. 14,3 cm, Gürtelschließe mit Glasfluss gemarkt: T. B, Maße: 6,4 x 6,3 cm; Gürtelschließe mit violetten Steinen
gemarkt: ZC, Maße: 8,7 x 6,5 cm; Gürtelschließe mit Ornamentdekor ohne Marke, Maße: 8,2 x 3,7 cm. (SH)

Lot No. 139-125722/0001

Bronzefigur eines Mädchens im
Wind, um 1920
Starting bid:

EUR 160.-

 Bronze, patiniert; Figur eines Mädchens mit Buch und Hut im Sturm; auf Marmorsockel montiert; berieben, Alters- und Gebrauchsspuren,
Sockel minimal bestoßen; H. 6,7 cm. (SH)

Lot No. 139-125747/0002

Heinz Tabertshofer, Elephant, Nr.
1157 von 10.000 Exemplaren,
Swarovski, 2006
Realized price:

EUR 400.-

Starting bid:

EUR 400.-

 farbloses Kristallglas, geschliffen; unterhalb Firmensignet Swarovski 01157/10000; auf schwarzem, verspiegeltem Sockel, bezeichnet
Heinz Tabertshofer; L. Sockel 30 cm, H. Sockel 3 cm; L. Elefant 28,5 cm, H. 20,5 cm; in original Schatulle mit Schlüssel; dazu: Handschuhe,
Broschüre, Reinigungstuch, Echtheitszertifikat; Maße Schatulle: 42,5 x 34 x 30,5 cm. (SH)
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Lot No. 139-125787/0001

Versilberte Huliere mit perforiertem
Quadrattdekor, Württembergische
Metallwarenfabrik (WMF),
Geislingen, um 1900
Starting bid:

EUR 130.-

 Metall versilbert; unterhalb gemarkt: Straßenmarke; originale Karaffen mit Stöpseln (einer davon assortiert) aus farblosem, geschliffenem
Glas, minimal bestoßen; Alters- und Gebrauchsspuren, berieben; H. 23 cm. (SH)

Lot No. 139-125742/0001

Dame in Tracht, Bernhard Bloch,
Eichwald, Ende 19. Jhd.
Starting bid:

EUR 150.-

 Keramik, heller Scherben, farbig glasiert und goldfarben staffiert; minimal bestoßen, berieben; unterhalb gemarkt: geprägt BB,
Vervielfältigung vorbehalten, geritzte Modellnummer 4407; H.21,6 cm. (SH)
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Lot No. 139-125811/0001

Franz Barwig, Bär auf Kugel,
Entwurf: um 1915/20, spätere
Ausführung
Starting bid:

EUR 160.-

 Keramik, rötlicher Scherben, farbig glasiert; Glasurunregelmäßigkeiten; berieben; unterhalb gemarkt: geprägt 1010, 1; H. 30,3 cm. (SH)

Lot No. 139-125722/0002

Bronzefigur einer Dame mit Hut und
Fächer, um 1900
Starting bid:

EUR 160.-

 Bronze, goldfarben patiniert; Sockel schwarz patiniert; Alters- und Gebrauchsspuren, berieben; H. 16,5 cm. (SH)
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Lot No. 139-125656/0001

Fritz Heidenreich, spielende Barsois,
Porzellanmanufaktur Philipp
Rosenthal & Co., Selb,1940
Realized price:

EUR 120.-

Starting bid:

EUR 120.-

 Porzellan, farbig glasiert; Gruppe zweier spielender Barsois; berieben, Glasursprung an einem Vorderlauf, Zungenspitze minimal bestoßen;
unterhalb gemarkt: grün gestempeltes Firmensignet Rosenthal Germany Kunstabteilung Selb, geprägte Modellnummer 1599, Rosenthal
Aufkleber sowie Vertriebsaufkleber Rasper & Söhne; H. 14,6 cm. (SH)

Lot No. 139-125747/0001

Martin Zendron, Die Wilden Pferde,
Nr. 5585 von 10.000 Exemplaren,
Swarovski, 2001
Realized price:

EUR 800.-

Starting bid:

EUR 400.-

 farbloses Kristallglas, geschliffen, partiell mattiert, bezeichnet: Swarovski Signet, 5585/10.000; auf schwarzem Sockel mit Verspiegelung;
Sockel mit Künstlersignet Martin Zedron; L. inklusive Sockel 37 cm, H. inklusive Sockel 19,5 cm; in original Schatulle mit Zahlenschloss;
dazu: Handschuhe, Firmenbroschüre, Reinigungstuch, Buch 'Die Wilden Pferde, Echtheitszertifikat; Maße Schatulle: 42,5 x 33,5 x 23,5 cm.
(SH)

Lot No. 139-125053/0002

Schale aus Silber mit Hl. Eligius,
Jarosinski & Vaugoin, Wien, 1997
Starting bid:

EUR 120.-

 800-Silber, getrieben; reliefierte Darstellung des Hl. Eligius beim Schmieden eines Kelchs, bezeichnet Silberschmiede L. Jarosinski und J.
Vaugoin; Alters- und Gebrauchsspuren; unterhalb gemarkt: 1847-1997, 800, Meisterzeichen Kelch, Tukankopfpunze, Signet; H. 2,7 cm, Dm.
8,3 cm; Gewicht: 75,8 g. (SH)
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Lot No. 139-125750/0001

Vase, Jean Beck, München, um
1916-19
Starting bid:

EUR 150.-

 blaues Opalglas mit farblosem Überfang; Hals, Fuß und Mündungsrand mit aufgelegten Fäden aus schwarzem Glas; unterhalb Ätzstempel
in länglichem Achteck Jean Beck München; H. 13 cm. (SH)

Lot No. 139-125053/0003

Kaffeekanne aus Silber, Padua, nach
1968
Realized price:

EUR 200.-

Starting bid:

EUR 200.-

 800-Silber, getrieben; ausgezogener Henkel in Form eines gewundenen Bandes; Scharnierdekcel; Alters- und Gebrauchsspuren; unterhalb
gemarkt: 800, Beschauzeichen Padua nach 1968; H. 15,9 cm; Gewicht: 475,6 g. (SH)

Lot No. 139-125750/0002

Vase, Johann Lötz Witwe,
Klostermühle, zweite Hälfte 1930er
Jahre
Realized price:

EUR 150.-

Starting bid:

EUR 150.-

 Schaumglas, farbloses Glas, craquelliert; mit pulverisiertem Glas bestreut, außerhalb der Craqueluren zum Teil abgewischt, mit
unregelmäßigem Netz aus roten Fäden umsponnen, farblos überstochen, in die Form geblasen, H. 24,4 cm. (SH)
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Lot No. 139-124854/0001

Standkreuz unter Glassturz, Mitte 19.
Jh.,
Realized price:

EUR 150.-

Starting bid:

EUR 150.-

 vergoldetes Standkreuz, Giguren Gipsguss vergoldet, gedrechselter ebonisierter Sockel mit Kugelfüßen, Glassturz, Gesamthöhe 57 cm, (MC)

Lot No. 139-121230/0012

Geschnitzter Sockel,
Starting bid:

EUR 140.-

 20. Jh. im Barockstil, Holz geschnitzt, versilbert und vergoldet, 38 x 12 x 20 cm, Fassung teils abgeblättert, (MC)

Lot No. 139-123904/0008

Schirm mit plastisch geschnitztem
Griff - Bulldogge,
Starting bid:

EUR 150.-

 Holz geschnitzt, polychrom gefasst, Glasaugen, Metallgestell und -spitze, Bespannung in gutem Zustand, Firmenetikett "Huberschirme
Wien", L. 92,5 cm, Alters- und Gebrauchsspuren(FT)
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Lot No. 139-123904/0007

Schirm mit plastisch geschnitztem
Griff - Schnauzer,
Starting bid:

EUR 150.-

 Holz geschnitzt, polychrom gefasst, Glasaugen, Metallgestell und - spitze, Bespannung in gutem Zustand, Firmenetikett "Huberschirme
Wien", L. 94 cm, minimale Fassungsschäden (FT)

Lot No. 139-125995/0001

Hl. Maria mit Jesuskind und
Johannes Knaben,
Starting bid:

EUR 500.-

 Terrakotta Relief 19. Jh., 24 38 cm, gerahmt (Samtbezug stark berieben), 34,5 x 51 cm, (MC)

Lot No. 139-123734/0001

Geflügelter Engelskopf, 20. Jh.,
Starting bid:

EUR 100.-

 im Stil des Barocks, Weichholz geschnitzt, rückseitig abgeflacht, 18,5 x 22 cm, Altersspuren (FT)
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Lot No. 139-125852/0001

Prinoth Zenz, Hl. Katahrina von
Alexandrien, Gröden 2. Hälfte 20. Jh.,
Realized price:

EUR 380.-

Starting bid:

EUR 180.-

 Lindenholz geschnitzt, rückseitig abgeflacht, "antikisierend" polychrom gefasst und vergoldet, im Stil der Spätgotik, die Hl. in S-Schwung
trägt ihr Martyriumsattribut- das Rad, Bildhauersignatur "ZENZ. P.", Höhe 71 cm, dazu: passende Wandkonsole, Lindenholz geschnitzt,
polychrom gefasst vergoldet, Höhe 21 cm, bei beiden leichte Fassungsschäden (FT)

Lot No. 139-124281/0005

Bestickte Samtdecke, 19. Jh.,
Realized price:

EUR 180.-

Starting bid:

EUR 180.-

 bräunlicher Samt mit Leinen unterlegt, florale Stickerei mit Silberlahn und Pailletten, Fransensaum, 137 x 129 cm, Altersschäden, (MC)

Lot No. 139-123110/0004

Große Sammlung Ballspenden,
Starting bid:

EUR 2,500.-

 ca. 80 Stück, verschiedene Bälle und Kränzchen, verschiedene Materialien, teilweise inkomplett, 2. Hälfte 19. Jh. / Anfang 20. Jh., (Lu)  

Umfangreiche Sammlung Ballspenden mit teilweise seltenen und kuriosen Stücken.
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Lot No. 139-119430/0001

Konvolut Ballspenden,
Realized price:

EUR 360.-

Starting bid:

EUR 220.-

 9 Stück, u. a. Club der Beamten des Wiener Bank- und Creditinstituts 1894 (2 Stück), Casinoverein Segen Gottes 1892, Bürgerball des 4.
Bezirks 1888, Ball der Stadt Wien 1912, dazu: 3 Beilagen, (Lu)

Lot No. 139-119121/0006

5 Ballspenden des Balls der Stadt
Wien,
Realized price:

EUR 220.-

Starting bid:

EUR 220.-

 1892, 1906, 1909, 1911, 1914, (Lu)

Lot No. 139-116027/0007

F. X. Bergmann - Reh,
Starting bid:

EUR 200.-

 Bronze, farbig staffiert, Höhe 16,2 cm, Firmenzeichen F. X. Bergmann, um 1900, (Lu)
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Lot No. 139-120859/0001

Eglomisé Bild,
Starting bid:

EUR 300.-

 Stadtansicht "Baden in Österreich", Darstellung des Hauptplatzes mit Dreifaltigkeitssäule, bezeichnet: "Krug del. (1)834", 19 x 27 cm,
gerahmt , Rand mit Altersspuren, (Lu)

Lot No. 139-123895/0005

Kleiner Hausaltar,
Starting bid:

EUR 400.-

 Holz, Bein-, Perlmutt, und Messingeinlagen, Mittelteil mit Darstellung des Heiligen Johannes Nepomuk (Aquarell auf Pergament),
Seitenflügel mit kolorierten Heiligendarstellungen, Höhe 25,5 cm, Breite 23 cm, um 1800, (Lu)

Lot No. 139-123882/0002

Louis Kley
Starting bid:

EUR 400.-

 (Sens 1833-1911 Paris) - Schreibzeug, Marmor, Bronze vergoldete Montierungen, Büste Kaiser Napoleon I., 2 Tintenfässer mit
Glaseinsätzen, 41,5 x 23,5 cm, Höhe 27 cm, Büste bezeichnet "Kley", (Lu)
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Lot No. 139-124633/0001

Kelchvase "Grüner Mingdrache",
Meissen 1954
Realized price:

EUR 300.-

Starting bid:

EUR 110.-

 Porzellan, farbig dekoriert und vergoldet, grüner Mingdrache mit Wölkchendekor (Bedeutung für Wunscherfüllung und Glück), Höhe 23,5
cm, unterglasurblaue Schwertermarke mit zwei Schleifstrichen, Pressnr., Jahreszeichen 1954 und grün gepinselte Malernr., Randvergoldung
minimal berieben, (GO)

Lot No. 139-123282/0005

Spiegelrahmen,
Starting bid:

EUR 240.-

 Anfang 20. Jh., Holz geschnitzt, vergoldet, 27 x 34 cm, Altersschäden, (MC)
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Lot No. 139-125029/0004

Osterlamm Form und Dalkenform,
Realized price:

EUR 120.-

Starting bid:

EUR 120.-

 Hafnerkeramik, Lamm zweiteilige Form 26 x 17 cm, Dalkenform Dm. ca. 24 cm, Absplitterungen, (MC)

Lot No. 139-121498/0002

Blumensteckspiel "Das Reich der
Blumenkönigin.", VIII. Auflage, 2.
Hälfte 19. Jh./um 1900,
Starting bid:

EUR 120.-

 kolorierte Lithografien auf Papier, 4 Tafeln mit aufgedruckten Blumenbehältern unterschiedlicher Art, 46 Steckblumen, dazu
dreisprachiges Anleitungsheftchen, in Jugendstil-Samtmappe mit gestickten Vergissmeinnicht-Blüten, 38,5 x 28 cm, mehrere Steckblumen
restauriert, Mappe etwas fleckig (FT)  

 Beliebtes Unterhaltungsspiel, welches in mehreren Auflagen u. a. in Nürnberg verlegt wurde, dennoch recht selten erhalten geblieben ist.
Die Blumen konnte man beliebig oder durchdacht je nach Jahreszeit und Bedeutung in die Einschnitte einstecken. Selbst die
Anfangsbuchstaben der Blumen oder die Nummern auf den Stielen konnten mit einer gewissen Symbolik versehen werden und dadurch
ließen sich unzählige Rätselspiele bilden. Als Mustervorlage zum Malen waren sie auch geeignet. Im Heftchen sind u. a. die Bedeutungen
der einzelnen Blumen etnhalten. Frz. "L'empire de la Reine des Fleurs.", engl. "The Realm of the Queen Flowers."

Lot No. 139-124301/0006

3 Keramik Back- und
Guglhupfformen,
Starting bid:

EUR 100.-

 1x kleine Backform mit Griff, innen grüne Glasur, außen unglasiert, am Boden Blumenmuster, Dm. 19 cm, 1x Guglhupfform, außen grüne,
innen ockerfarbene Glasur, Dm.26,5 cm, 1x Guglhupfform mit zwei Seitengriffen, außen und innen Glasur, Dm. 24 cm, Alters- und
Gebrauchsschäden(FT)
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Lot No. 139-125983/0002

Kleiner Hund mit verbundenem
Auge auf Steinschale,
Starting bid:

EUR 150.-

 Metall bronzefarben staffiert, auf heller Marmorschale, 16,5 x 12x 9,5 cm, Gebrauchsspuren, (MC)

Lot No. 139-124495/0054

3 Handkerzenhalter, 19./20. Jh.,
Realized price:

EUR 150.-

Starting bid:

EUR 150.-

 mit Daumenrast und Tropftasse, Messing, variierende Gestaltung und Dimensionen, H.8, 7,5 und 6,5 cm, Wachsrückstände und
AltersGebrauchsspuren (FT)

Lot No. 139-124495/0056

Konvolut von 5 Kupferformen,
Realized price:

EUR 150.-

Starting bid:

EUR 150.-

Kupfer, 4 davon mit Innenverzinnung, 1x Guglhupfform, Dm. 15 cm, 1x runde Form mit Krabbe, Dm. 16 cm, 1x runde Form mit Stern, Dm.
14,7 cm, 1x Hummerform, L.26 cm, leicht gedellt, 1x ovale Form mit Ananas, L. 16 cm, Altersspuren (FT)
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Lot No. 139-124495/0052

Paar Kerzenleuchter 18./19. Jh.
Realized price:

EUR 150.-

Starting bid:

EUR 150.-

 Messing, ursp. versilbert, oktogonaler Fuß, Balusterschaft, relieferter Dekor, H. 26 cm, Wachsrückstände, Altersschäden(FT)

Lot No. 139-124495/0048

Set von 2 dekorativen Türgriffen und
-beschlägen,
Starting bid:

EUR 150.-

 Bronze reliefartig gearbeitet, historistischer Dekor mit Akanthusblättern, Rocaillen, Laub- und Obstgirlanden und Perlenbanddekor, Griffe
L. 11,5 cm, T. 6 und 6,5 cm, Beschläge L. 25,7 cm, Altersund Gebrauchsspuren (FT)

Lot No. 139-117034/0001

König Ludwig XV. von Frankreich,
Realized price:

EUR 240.-

Starting bid:

EUR 240.-

 Statuette, Bronze, braune Patina, Steinsockel, Höhe 25 cm, Gesamthöhe 37 cm, um 1900,(Lu)
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Lot No. 139-124495/0053

3 regulierbare Kerzenleuchter,
19./20. Jh.,
Realized price:

EUR 150.-

Starting bid:

EUR 150.-

 Messing, variierende Gestaltung und Dimensionen, H.20, 19 und 16,5 cm, Wachsrückstände und AltersGebrauchsspuren (FT)

Lot No. 139-124906/0001

Fuchs vor einem Frosch sitzend,
Starting bid:

EUR 150.-

 Anfang 20. Jh., Metall bronzefarben patiniert, lose auf Marmorplinthe, diese leicht geschartet, 13,2 x 8,2 x 9 cm, (MC)

Lot No. 139-120520/0022

Paar Vasen,
Starting bid:

EUR 1,200.-

 Marmor, vergoldete Bronzemontierung, Steckdeckel, Blumenfestons, 2 Henkel mit Maskarons, Höhe 33 cm, Marmorfüße minimal
geschartet, um 1880, (Lu)
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Lot No. 139-125983/0001

Wiener Bronze - Mops auf
Steinschale,
Starting bid:

EUR 150.-

 Bronze farbig staffiert, bwerieben, dunkeldrüne Marmorschale, 17,5x 13 x 12 cm, Gebrauchsspuren,(MC)

Lot No. 139-123047/0001

Eugene L. Lamy
Realized price:

EUR 500.-

Starting bid:

EUR 400.-

 (1800-1890) - Kabardinerin (Tscherkessin), Bronze, braune Patina, bezeichnet "E. L. Lamy 1844", Gießereibezeichnung "E. Quesnel", Höhe
46 cm, 2. Hälfte 19. Jh., (Lu)

Lot No. 139-124274/0002

Paar Kaminböcke,
Starting bid:

EUR 700.-

 Bronze, vergoldet, plastischer Knabe und Mädchen auf Voluten, Höhe 24 cm, wohl Frankreich, Ende 18. Jh., (Lu)
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Lot No. 139-124495/0055

Neobarockes Tintenzeug,
Starting bid:

EUR 150.-

 Metall, silberfarben staffiert, teils durchbrochen gearbeitet, in Form einer barocken Kartusche mit Frauenkopf und Vögeln, zahlreiche
Rocaillen und vegetabile Ornamente, rückseitig Modellnr., mittig Einsatz mit Tintenbehälter, Glas und Metall, 29 x 10 cm, Alters- und
Gebrauchsspuren (FT)

Lot No. 139-124495/0049

Tischlampe mit blütenförmigem
Schirm,
Realized price:

EUR 150.-

Starting bid:

EUR 150.-

 Messinglampe mit geschwungenem Fuß und plastisch ausgearbeiteter Muschel, auf Holzsockel montiert, Kopf plastisch gearbeitet und
schwenkbar, blütenförmiger polychromer Schirm aus Glas, neu elektrifiziert und funktionstüchtig, keine Gewähr für Elektromontage, H. 30
cm, Schirm zu späterer Zeit eingesetzt, Stand und Schirm leicht berieben (FT)

Lot No. 139-124495/0057

Zwei Appliken,
Starting bid:

EUR 150.-

 20. Jh. im Messing patiniert, unterschiedliche Ausführungen,30 x 46 und 35 x 41 cm, (MC)
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Lot No. 139-124495/0050

Französischer Tafelaufsatz, Ende
19./Anfang 20. Jh.,
Realized price:

EUR 180.-

Starting bid:

EUR 180.-

 Bronze patiniert, reliefartig gearbeitet, Vierfüßen-Stand mit neoklassizistischen Formen, Akanthusblättern und Obst, Schaft in Form einer
mit Lorbeerblättern reich reliefierten Vase, lachsfarbene, geschliffene Glasschale, Spitze des Aufsatzes ebenfalls mit vegetabilem Dekor, am
Stand bezeichnet "L. Oudry et Cie. pr(e) Editeur", H. 50 cm, Dm. der Schale 29 cm, Alters- und Gebrauchsspuren, Schale ergänzt (FT)

Lot No. 139-124495/0051

Tischlampe,
Starting bid:

EUR 150.-

 Metallsockel mit quadratischem Fuß und hohem Schaft, opalisierender Glasschirm, keine Gewähr für Elektromontage, Gesamthöhe 44 cm,
(MC)
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Lot No. 139-124380/0019

Großes Standkreuz mit verglaster
Kapsel im Sockel, Anfang 20. Jh.,
Starting bid:

EUR 170.-

 Metall vergoldet, Sockel mit reliefiertem floralen Dekor, zwei knieende Engel (einer ergänzt), Kreuz teils durchbrochen gearbeitet, Christus
Viernageltypus, Höhe 76 cm, (MC)

Lot No. 139-124958/0003

Große Aufsatzschale,
Realized price:

EUR 120.-

Starting bid:

EUR 120.-

 Metall, versilbert, rund, gewellter Rand, abgesetzer Fuß, Dm. 31,5 cm, Höhe 15,8 cm, minimal Gebrauchsspuren, (Sc)
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Lot No. 139-124495/0024

Petroleumlampe,
Starting bid:

EUR 150.-

 ornamental durchbrochen gearbeiteter Gusseisenfuß, weißer Glasbehälter, Flachbrenner, farbloser Glasstutzen, Höhe 47 cm, keine Gewähr
auf Funktion, (MC)

Lot No. 139-124589/0001

Tischlampe, 20. Jh.,
Starting bid:

EUR 120.-

 Messing und Metall vergoldet, runder Fuß, regulierbarer Kopf, blütenförmiger Lampenschirm aus opalisierendem Glas, H. 30 cm,
Elektrifizierung nicht vorhanden/muss fachmännisch erneuert werden (FT)
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Lot No. 139-125028/0001

Cloisonné Weihwasserbehälter,
Starting bid:

EUR 140.-

 Messing, teilweise vergoldet, verschiedenfarbig emailliert, Rückwand aus Achat mit Messingmontierung, 21,5 x 13,3 cm, 1
Montageschraube fehlt, Gebrauchsspuren, Anfang 20. Jh., (Sc)

Lot No. 139-124926/0001

Bär mit Schlafmütze- Humidor,
Schwarzwald 19. Jh.,
Realized price:

EUR 240.-

Starting bid:

EUR 220.-

 Holz geschnitzt, dunkel gebeizt, innen Metalleinsatz, Glasaugen, Bronze-Scharnierdeckel in Form einer Mütze, Bronze-Hängevorrichtung
möglicherweise für Zigarrenschneider, Höhe 22 cm, Alters- und Gebrauchsschäden, Glasaugen gesprungen (FT)

Lot No. 139-125776/0001

Wiener Bronze - Firma Bergmann,
Eichhörnchen,
Realized price:

EUR 220.-

Starting bid:

EUR 150.-

 Bronze, farbig staffiert, Höhe 8,2 cm, Firmenzeichen Bergmann, gemarkt "Austria", Stellenweise berieben, (Sc)
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Lot No. 139-125212/0003

Wiener Bronze - Katzen und Hund
an Teich,
Starting bid:

EUR 160.-

 Bronze, farbig staffiert, 9,5 x 6,8 cm, Höhe 8 cm, gemarkt "Austria", stellenweise berieben, 20. Jh., (Sc)

Lot No. 139-125776/0002

Wiener Bronze - Firma Bergmann,
Koalabär,
Realized price:

EUR 150.-

Starting bid:

EUR 150.-

 Bronze, farbig staffiert, Höhe 7 cm, Firmenzeichen Bergmann, gemarkt "Austria", Stellenweise berieben, (Sc)

Lot No. 139-125254/0008

Zwei Spardosen,
Starting bid:

EUR 120.-

 Metall, eine in Form eines Tempels mit Wachhund an der Kette, die andere in Form einer Burg auf einem Berg, 9 x 7 und 7 x 7 cm,
Altersschäden, Schlüssel der einen und Vorhangschloss der anderen fehlen, (MC)
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Lot No. 139-125776/0004

Wiener Bronze - Katze und Maus,
Realized price:

EUR 180.-

Starting bid:

EUR 150.-

 Bronze, farbig staffiert, Höhe 5,3 bzw. 6 cm, 1 Stück Firmenzeichen Bergmann und gemarkt "Austria", Stellenweise berieben, (Sc)

Lot No. 139-121459/0052

Großer Kerzenleuchter,
Realized price:

EUR 300.-

Starting bid:

EUR 150.-

 Metall versilbert, 3 Volutenfüße, reliefierter floraler Dekor, hoher Dorn, Höhe 85 cm, um 1800, (Lu)

Lot No. 139-125864/0009

Große Kupferkanne,
Realized price:

EUR 150.-

Starting bid:

EUR 150.-

 Griff und Knauf des Steckdeckels Messing, 29 x 19 x 29 cm, Gebrauchsspuren, (MC)
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Lot No. 139-124892/0002

Standkreuz,
Realized price:

EUR 100.-

Starting bid:

EUR 100.-

 Metall, teilweise vergoldet, Höhe 33 cm, 1. Drittel 19. Jh., (Lu)

Lot No. 139-125776/0003

Wiener Bronze - Firma Bergmann,
Eule und Meise,
Starting bid:

EUR 180.-

 Bronze, farbig staffiert, Höhe 4,7 bzw. 7 cm, Firmenzeichen Bergmann, gemarkt Austria, Stellenweise berieben, (Sc)
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Lot No. 139-125254/0007

Wiener Bronze, Maroniverkäufer,
Starting bid:

EUR 120.-

 Bronze patiniert, auf weißem Steinsockel montiert, ca. 10 x 10 cm, Altersschäden, teils verbogen, (MC)

Lot No. 139-125681/0006

Standkreuz mit
Mikromosaikeinlagen,
Starting bid:

EUR 300.-

 Metall, verschiedene Steinsorten, Blüten- und Vogeldarstellungen, 51 x 20,5 cm, Druckstelle, Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Lu)
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Lot No. 139-110913/0012

Bildplatte,
Starting bid:

EUR 130.-

 bunt gemalte Darstellung auf Steingut, monogrammiert und datiert RJ (ligiert) 29.10.(18)93, 23,5 x 16 cm, Holzrahmen

Lot No. 139-119399/0007

Großer Krug,
Starting bid:

EUR 100.-

 Steinzeug, graue Salzglasur, blau bemalt, Höhe 43,5 cm, Haarrisse

Lot No. 139-120840/0012

Henkelkrug, England, 18. Jh.,
Starting bid:

EUR 100.-

 zylindrische Wandung mit blau gemalten Chinoiserien, Henkel mit Blattenden, Höhe 15,4 cm
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Lot No. 139-123386/0001

Großer Imari verte Teller, Japan,
19./20. Jh.,
Starting bid:

EUR 130.-

 Porzellan, farbig und gold gemalter floral-ornamentaler Dekor, Dm. 41 cm, Goldrand berieben

Lot No. 139-112453/0046

Gebetsmühle, Nepal, 20. Jh.,
Starting bid:

EUR 150.-

 Bein, im Relief geschnitzt, Länge 21,5 cm
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Lot No. 139-123070/0007

Satsuma Vase, Japan, Meiji Periode,
Starting bid:

EUR 300.-

 Keramik, farbig und gold gemalter Vogel und floraler Dekor, Höhe 22,5 cm, Bodenmarke

Lot No. 139-120840/0011

Kleine Cloisonné Vase, China, 1.
Hälfte 20. Jh.,
Starting bid:

EUR 170.-

 floraler Dekor, Höhe 14 cm

Lot No. 139-112453/0045

3 Snuff Bottles,
Starting bid:

EUR 220.-

 20. Jh., Silber bzw. Metall, Korallen- und Türkiseinlagen, Höhe 4,8 cm, 8 cm
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Lot No. 139-122342/0001

Blau-weißer Lampenfuß, China, 19.
Jh.,
Starting bid:

EUR 200.-

 ursprüngl. Vase, Porzellan, Kalebassenform, unterglasurblau gemalter floraler und Vogeldekor, europäische Metallmontierung, Höhe 29
cm, Haarriss

Lot No. 139-112453/0044

Snuff Bottle, China, 20. Jh.,
Starting bid:

EUR 150.-

 Malachit, im Relief geschnitzte Vögel und Früchte, geritzter floraler Dekor, Höhe 7 cm

Lot No. 139-112453/0043

Netsuke einer Kröte als Sumoringer,
Japan, 20. Jh.,
Starting bid:

EUR 200.-

 Holz, plastisch geschnitzt, Höhe 4,5 cm
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Lot No. 139-123665/0004

Ruyi Zepter,
Starting bid:

EUR 200.-

 Wurzelholz, Länge 24 cm

Lot No. 138-027657/0009

China, 20. Jh.,
Starting bid:

EUR 100.-

 Zwei Aquarelle, a)"Fischer auf einem Boot", b) "Segelschiffe auf einem See vor bergigem Hintergrund", signiert, Künstlersiegel, je 28,3 x
10,6 cm, Passep., gerahmt,

Lot No. 139-120150/0001

Kanton Holzkassette, China, 19. Jh.,
Starting bid:

EUR 170.-

 Ebenholz, geschnitzt, unter dem Deckel herausnehmbare Lade, Höhe 12,5 cm, 18 x 14,5 cm, Schloss, Schlüssel fehlt, Scharnier beschädigt

Lot No. 139-120795/0011

Buddhistischer Löwe,
Starting bid:

EUR 150.-

 China, Anf. 20. Jh.., Rauchquarz, geschnitzt, Höhe 5 cm, Länge 8 cm, auf geschnitztem Holzsockel
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Lot No. 139-114944/0004

China, späteres 20. Jh. Hängerolle
Starting bid:

EUR 140.-

 "Ahnenportrait eines Hofbeamten", Tusche und Farben auf Papier, auf Papier montiert, knitterfaltig, fleckig und gebräunt, China, later 20th
Century, Hanging scroll,"Ancestor portrait of an official", ink and colours on paper, mounted, creases, toned and soiled, 162 x 76 cm, (CT)

Lot No. 139-125826/0001

Künstler, 20. Jh.,
Realized price:

EUR 340.-

Starting bid:

EUR 160.-

 "Chinesische Doraden", 18 Farbholzschnitte, nach Louis-Edme de Billardon de Sauvigny, "Histoire naturelle des dorades de la Chine....", aus
dem Jahre 1780, immer sechs in einem Rahmen, ein Rahmen beschädigt, Passep., je 12,5 x 8,8 cm, gerahmt,

Lot No. 139-105602/0514

Utagawa Kokunimasa (1874- 1944
Starting bid:

EUR 100.-

,"Szene aus dem Sino-Japanischen Krieg von 1894-1895", Farbholzschnitt, am linken Blatt unten links signiert Ko (Sho) Kunimasa mit
Pflaumenblüte, datiert 1895, Blockschneider hori ko Gin, großteils entlang der Umfassungslinien beschnitten, fleckig, knitterfaltig, unteres
rechtes Eck beschädigt, unterer Rand an einer Stelle beschädigt, am rechten Rand Albumlöcher, im Hintergrund oben rechts zwei kleinere
Fehlstellen, 36,6 x 68,5 cm, (CT)
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Lot No. 139-112275/0090 +

Blau-weiße Vase, gu Form, China, 20.
Jh.,
Starting bid:

EUR 450.-

 Porzellan, unterglasurblau gemalter figuraler und Lotusdekor, Lanzettblätter, ritzdekor, Höhe 45 cm

Lot No. 139-112275/0088 +

China, 20. Jh.,
Starting bid:

EUR 160.-

 Hängerolle, "Gebirgslandschaft am Meer mit Booten", Tusche auf Papier, signiert und Künstlersiegel, fleckig und knitterfaltig, 113x 31 cm,
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Lot No. 139-112275/0072 +

Yasuda Suichiku (1890-?)
Starting bid:

EUR 100.-

Hängerolle, "Roter Bambus", Signatur und Signaturstempel rechts im Bild, Farbe auf Papier, auf Papier montiert, minimal fleckig und
knitterfaltig, 63,7 x 32,6 cm,(CT)

Lot No. 139-124887/0004

2 Pinselbecher, China,
Starting bid:

EUR 200.-

 Bambus., der größere mit im Tiefrelief geschnitzten Figuren unter Bambushain, Höhe 11 cm, 31 cm
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Lot No. 139-118551/0071

Großer Cloisonné Krug, China,
20./21. Jh.,
Starting bid:

EUR 260.-

 farbiger Drachendekor zwischen Wolken, schwarzer Grund, Hals mit Lotus und Shou Zeichen, Höhe 26,5 cm

Lot No. 139-114944/0202

China, 20. Jh.,
Starting bid:

EUR 200.-

 Hängerolle, bezeichnet Shi Bolun(?), Künstlerstempel, "Holzsammler in einem Bergdorf", Tusche und Farben auf Papier, auf Papier
montiert, minimal fleckig und knitterfaltig, 105,2 x 29,5 cm,
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Lot No. 139-118671/0030 +

Famille rose Teller mit
buddhistischen Löwen, China,
Starting bid:

EUR 260.-

 überglasurblaue Sechszeichen Marke Yongzheng, 20. Jh., Porzellan, Ritzdekor sowie drei farbig gemalte budhistische Löwen, Unterseite
gelb glasiert, Dm. 20 cm

Lot No. 139-114944/0103

China, 20. Jh.,
Starting bid:

EUR 130.-

 Hängerolle,"Herstlandschaft", Tusche und Farbe auf Papier, auf Papier montiert, signiert, Künstlerstempel, minimal fleckig, etwas
knitterfaltig, 52,8 x 28,8 cm,
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Lot No. 139-124591/0007

Buddha, Rattanakosin Stil, Thailand,
20. Jh.,
Realized price:

EUR 240.-

Starting bid:

EUR 240.-

 Bronze, vergoldet, Höhe 30 cm

Lot No. 139-119917/0003

Paar blau-weiße Vasen, Japan, 20. Jh.,
Starting bid:

EUR 150.-

 Porzellan, unterglasurblau gemalter figuraler und Bambusdekor, Höhe 30,5 cm, 1 Rand ausgebrochen

Lot No. 139-124569/0001

Luduan Weihrauchbrenner, China,
Starting bid:

EUR 220.-

 Bronze, Höhe 18 cm, Kopf und Körper wohl ursprünglich nicht zusammengehörig
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Lot No. 139-124706/0001

Bronzefigur des Buddha
Shakyamuni, Tibet, 20. Jh.,
Starting bid:

EUR 180.-

 in Meditationssitz auf einfachem Lotussockle, Höhe 12,5 cm

Lot No. 139-124506/0002

Utagawa Kunisada I
Starting bid:

EUR 100.-

(Honjo, Edo 1786-1865 Edo) Kameido fuji no kei(Blick auf die Glyzinie bei Kameido), rechter Teil eines Tritpychons, signiert Kochoro
Toyokuni ga, Verleger Kogaya Katsugoro, Zensursiegel Watari (Watanabe Shoemon VI/1842V ic/1846, s. A. Marks, S. 476), spätere Fassung,
Ballustrade anders, s. Angaben und Blattvergleich, MFA, Boston, Acc. Nr. 11-43600 c, entlang der Umfassungslinie beschnitten, etwas
stockfleckig, Oberfläche leicht beschädigt, 36,1 x 24,6 cm, gerahmt,(CT)
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Lot No. 139-118551/0074

Satsuma Vase, Japan, Meiji Periode,
Starting bid:

EUR 140.-

 Keramik, tlw. godronnierte Wandung, farbig, schwarz und gold gemalter figuraler Dekor, Höhe 21,7 cm

Lot No. 139-118551/0070

Cloisonné Vase, Ando Werkstatt,
Japan, Taisho Periode,
Starting bid:

EUR 150.-

Chrysantheme auf grünem Grund, Höhe 24,5 cm, Bodenstandring mit Werkstättenmarke, Wandung mit ausstrahlendem Haarriss
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Lot No. 139-125506/0001

Snuff Bottle, China,
Sechszeichenmarke Yongzheng, um
1900,
Realized price:

EUR 150.-

Starting bid:

EUR 150.-

 Porzellan, unterglasurblau und eisenrot gemalter figuraler Dekor, Höhe 10,5 cm, Stöpsel beschädigt

Lot No. 139-120855/0001

Martaban Vorratsgefäß mit Deckel,
China,
Starting bid:

EUR 260.-

 Steinzeug, braun glasiert, Drachen, Hahn und Ruyi im Relief, Höhe 23,5 cm

Lot No. 139-124706/0002

Kupferrot glasierte Vase, China, 1.
Hälfte 20. Jh.,
Starting bid:

EUR 300.-

 Steinzeug, Höhe 37,5 cm
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Lot No. 139-117978/0003

Dreiteilige Lunchbox, China,
Republik Periode,
Starting bid:

EUR 360.-

 _Holz, Lack, Perlmutteinlagen, Höhe 40,5 cm, bestoßen, Schwundrisse

Lot No. 139-118671/0029 +

Paar Famille rose Vasen mit
Drachendekor,
Starting bid:

EUR 300.-

 China, 20. Jh., Porzellan, farbiger Dekor zweier Drachen, floraler und Ornamentdekor, Höhe 38 cm, 1 Vase mit geklebten Brüchen an Rand
und Hals, gesprungen

Lot No. 139-124596/0004

Must de Cartier
Aufbewahrungskassette für 40
Armbanduhren,
Starting bid:

EUR 900.-

 rotes Leder mit Goldbordüre, goldfarbenes Metall, Textilfutter, vier Tabletts für jeweils 10 Uhren, 42 x 28 x 10 cm, Kanten und Oberfläche
partiell etwas aufgerissen, Druckstellen, Kratzer
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